
 

 

介護医療院での新型コロナウイルスのクラスター発生について 

 

 

 

令和 4 年 8 月 8 日（月）に当院介護医療院にて入所中の患者様 1 名、職員 1 名の新

型コロナウイルス感染が確認されて以降、症状観察や検査、院内感染対策の徹底を進

めて参りましたが、8/19（金）現在で本件に関しての新型コロナウイルス陽性者は患

者様 8 名、職員 5 名となっております。 

早期終息に向けて、職員一同、感染対策を徹底して参ります。 

皆様には、ご心配とご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

2022 年 8 月 19 日 

医療法人久会 図南病院 

院長 高野 篤 


